
1www.mikulovice.cz

Člověk nedělá vždycky, co je správné. Dokonce ani když to ví. V tom někdy bývá kouzlo 
života.  

Erich Maria Remarque (německý spisovatel)

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

č. 1/2018

POLSKO-ČESKÁ MISS 50+

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 07:00 hod. – 17:00 hod. / ÚT, ČT: 07:00 hod. – 15:00 hod. / PÁ: 07:00 hod. – 13:30 hod.

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

Kontakty



2

Mikulášská nadílka

Vánoční jarmark - kroužek veselého zpívání



3

Informace obecního úřadu 

MIKULOVICE – středa 

14denní svoz 
10. 1., 24. 1., 7. 2., 21. 2., 7. 3., 21. 3., 4. 4., 18. 4., 2. 5., 16. 5., 30. 5., 13. 6., 27. 6.,  
11. 7., 25. 7., 8. 8., 22. 8., 5. 9., 19. 9., 3. 10., 17. 10., 31. 10., 14. 11., 28. 11., 12. 12., 26. 
12., 9. 1. 2019., 23. 1. 2019 

Měsíční svoz 
24. 1., 21. 2., 21. 3., 18. 4., 16. 5., 13. 6., 11. 7., 8. 8., 5. 9., 3. 10., 31. 10., 28. 11.,  
26. 12., 9. 1. 2019., 23. 1. 2019 

ČÁST MIKULOVIC, ŠIROKÝ BROD a KOLNOVICE – čtvrtek 

14denní svoz 
11. 1., 25. 1., 8. 2., 22. 2., 8. 3., 22. 3., 5. 4., 19. 4., 3. 5., 17. 5., 31. 5., 14. 6., 28. 6.,  
12. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8., 6. 9., 20. 9., 4. 10., 18. 10., 1. 11., 15. 11., 29. 11., 13. 12., 27. 
12., 10. 1. 2019., 24. 1. 2019 
Měsíční svoz 
25. 1., 22. 2., 22. 3., 19. 4., 17. 5., 14. 6., 12. 7., 9. 8., 6. 9., 4. 10., 1. 11., 29. 11., 27. 12., 
24. 1. 2019 
Plast Kolnovice: 4. 1., 31. 1., 28. 2., 28. 3., 25. 4., 23. 5., 20. 6.

Termíny svozů směsného odpadu na rok 2018 

Obecní úřad Mikulovice informuje občany, že v celé obci byl nově nainstalován a uve-
den do provozu v rámci projektu Protipovodňová opatření obce Mikulovice systém 
hlásičů. Projekt je zaměřen na preventivní protipovodňová opatření spočívající v in-
stalaci lokálního výstražného a varovného systému. Proto hlásiče budou prioritně 
fungovat pro systém výstražného a varovného systému, ovládány budou též dálko-
vě v rámci integrovaného záchranného systému. Dále budou využívány pro hlášení 
obecního úřadu za účelem informování občanů o výlukách dodávky vody, elektřiny  
a podobně, rovněž pak pro hlášení informací o akcích obce, spolků, neziskových or-
ganizací a organizátorů společenských akcí konajících se na území obce. Nebudou 
se vyhlašovat zprávy komerční povahy, například o prodeji zboží, informace politic-
kých stran, hnutí a politických aktivit, informace soukromého charakteru, informace 
hanlivé, nepravdivé apod. Vysílání obecního rozhlasu bude zajišťováno pověřeným 
pracovníkem obecního úřadu s tím, že vysílací doba je stanovena na čtvrtek v 11:00 
hod. a opakování relace v týž den v 16:00 hod. Požadavky na vyhlášení musí být před-
loženy v písemné podobě a zadavatelem doručeny na podatelnu úřadu min. 1 hod. 
před započetím hlášení. Hlášení nebudou zpoplatněna. V případě poruchy některého 
hlásiče může občan nahlásit závadu telefonicky na podatelnu úřadu č. tel. 584 429 
100, kdy je nutné uvést číslo hlásiče, který je uveden na „krabici“ obecního rozhlasu. 

Pavlína Pastrňáková – matrikářka 

Informace pro občany



4

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou akcí v České republice a v celostátním mě-
řítku probíhá od roku 2001. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handica-
povaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a jiným potřebným skupinám lidí a to 
především v regionech, kde sbírka probíhá.
Ač má Tříkrálová sbírka celorepublikový charakter, výnos z ní získaný je použit na 
podporu charitního díla hlavně v jednotlivých regionech. Desetina výnosu sbírky je 
pak každoročně určena také na humanitární pomoc do zahraničí. Osobité kouzlo 
této sbírky a to, co ji odlišuje od jiných sbírek, je způsob získávání prostředků, tedy 
koledování, a to v duchu motta sbírky: „Pomozme lidem v nouzi“.
Tříkrálová sbírka není jen sbíráním peněz na prospěšný účel, ale také společenskou 
událostí, prostorem pro setkávání. Provází ji různé doprovodné aktivity pro koledníky 
a společenské akce – soutěže, požehnání koledníkům, průvody, poděkování kolední-
kům. Základním prvkem Tříkrálové sbírky jsou koledníci, kteří chodí v přestrojení za 
Tři krále koledovat okolo svátku Tří králů (6. ledna). Koledníci chodí dům od domu, 
koledují a značí dveře domů symbolickým K+M+B. Během koledování rozdávají ka-
lendáříky a cukříky, případně jiné propagační a informační materiály místních charit. 
Charitní tříkráloví koledníci jsou rozeznatelní podle plastových kasiček s logem Cha-
rity a na vyžádání se mohou prokázat průkazkou/plnou mocí.
V roce 2017 putoval výtěžek sbírky do Domova pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidna-
vě na celkovou rekonstrukci prádelny, ve které se pere prádlo pro charitní domovy 
pečující o seniory.
V letošním roce poputuje výtěžek sbírky na dofinancování celkové rekonstrukce Do-
mova pokojného stáří sv. Františka v Javorníku.
Děkujeme vám.

Mgr. Zuzana Hanulíková, DiS. manažerka PR, koordinátorka Tříkrálové sbírky

Tříkrálová sbírka 

Také pro rok 2018 se obci Mikulovice podařilo získat dotaci z Úřadu vlády ČR na pro-
jekt „Podpora terénní práce v Mikulovicích 2018“. Je tak nadále zajištěno působení 
terénního pracovníka v obci. Terénním pracovníkem zůstává František Juris. 
Cílem terénní práce je předcházet, snižovat a omezovat rizika dopadů sociálně 
nežádoucích jevů, minimalizovat rizika sociálních konfliktů spojených se životem  
v subkultuře či neorganizované skupině, zvyšovat sociální a komunikační schopnos-
ti a dovednosti, podporovat při zvládání nepříznivých životních událostí, poskytovat 
nezbytnou psychickou, fyzickou, právní a sociální ochranu, aktivizovat ke smyslupl-

Terénní práce v Mikulovicích

V pátek 26. ledna jsme zahájili první promítání v nově opraveném kině filmem Baj-
keři. Kino Mikulovice promítá v pátek od 19:30 hod. a v sobotu od 15:00 hod. pro děti.  
K dispozici je rezervační systém, kde můžete nejen rezervovat, ale i zakoupit vstu-
penky na akce pořádané v Kině Mikulovice. Pokladna bude otevřena vždy 30 minut 
před každým představením! Promítá se již při účasti 5 diváků. Prostory kina budou 
sloužit veřejnosti k pořádání kulturních a společenských akcí (přednášky, školení, 
kurzy, školní akce, zasedání ZO). Veškeré informace naleznete na http://www.kino.
mikulovice.cz/, na www.mikulovice.cz, na FB obce, plakátech a budou hlášeny obec-
ním rozhlasem. Vstupenky lze zakoupit i rezervovat v Místní knihovně a IS Mikulo-
vice v pondělí, úterý, pátek od 11:00 do 17:00 hod. Těšit se můžete na filmy: Špindl, 
Čertoviny, 50 odstínů svobody, Sněhová králova: Tajemství ohně a ledu, Star Wars: 
Poslední z Jediů, …

Kino Mikulovice



5

Ředitelství ZŠ Mikulovice informuje zákonné zástupce o tom, že zápis dětí do 1. třídy 
proběhne ve středu 4. dubna 2018, a to v budově ŠD od 13:00 hod. do 17:00 hod., 
náhradní termín se uskuteční ve čtvrtek 5. dubna 2018 od 13:00 hod. do 16:00 hod. 
Podrobnější informace najdete na webových stránkách školy. Těšíme se na nové prv-
ňáčky.

Mgr. Ivana Látalová

Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2018/2019

nému trávení volného času a poskytovat k tomu podmínky, podporovat samostatné 
myšlení, uvažování a rozhodování, rozvíjet individuální schopnosti a dovednosti, za-
čleňovat děti a mládež do skupin vrstevníků i do společnosti, včetně zapojování do 
dění místní komunity a podporovat zdravý životní styl dětí a mládeže.
Pracovní doba terénního pracovníka je shodná s provozní dobou Obecního úřadu Mi-
kulovice. Kontakty: mobil 730 517 217, pevná linka 584 459 024, e-mail: socialni@
mikulovice.cz.

František Juris – terénní pracovník

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

NZDM od 6 do 26 let v Mikulovicích již funguje 8 měsíců. V této krátké době se nám 
podařilo úspěšně vybudovat zařízení s příjemným, funkčním zázemím a plnohodnot-
ným programem zaměřeným na všeobecný rozvoj mládeže. S pomocí klientů jsme 
vyzdobili společné prostory klubu, postupně jsme doplnili prostor zařízení o různé 
doplňky ke smysluplnému trávení volného času a konání pravidelných akcí, jako je 
dřevařská dílna, vaření, ruční práce a vzdělávací přednášky. Také jsme si v uplynu-
lých 8 měsících společně užili mnoho aktivit, soutěží a výletů. Realizovali jsme výlety 
do Fauna parku, na Zlatorudné mlýny, letiště v Hradci - Nové vsi a na bazén v České 
Vsi. Uspořádali jsme soutěže ve stolním fotbálku, kulečníku, šipkách, A-Z kvízech  
a podobně. Využili jsme pěkného počasí ke koupání, výletům do okolí, hrám na hřišti 
a pouštění draků. Také jsme spolu vydlabali velkou dýni na soutěž v družině ZŠ Mi-
kulovice. Zájem mládeže o naše služby jsou nám potřebnou zpětnou vazbou, že jsme 
vykročili správným směrem a že má smysl v naší práci pokračovat.
V letošním roce máme opět plno nových nápadů a inspirací na další společné aktivity 
a těšíme se na jejich uskutečnění. Chceme poděkovat všem našim klientům za pro-
jevenou přízeň a v novém roce 2018 si přejeme, aby se klientům u nás v NZDM líbilo 
a aby se k nám rádi vraceli. Osobně pak přejeme všem obyvatelům Mikulovic dobrou 
kondici, osobní a rodinnou pohodu.
Přijďte, těšíme se na vás, kolektiv NZDM: Marek Laštovica, Sandeep Anand, Eva Ha-
dačová.
Program akcí pořádaných na NZDM je každý měsíc vyvěšen na webových stránkách 
obce Mikulovice a na facebooku: http://www.darmodej.cz/nzdm/, telefonní kontakt: 
608 172 463.

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Mikulovice (NZDM)

Základní škola získala v roce 2017 finanční prostředky z dotačního programu „Bez-
pečné klima v českých školách“. Dotace zahrnovala práci s pedagogickými sbory, 
skupinové supervize v oblasti bezpečného klimatu ve školách, podporovala prohlubo-

Bezpečné klima v českých školách



6

V pátek 24. listopadu 2017 byl v odpoledních hodinách v prostorách naší školy nebý-
valý ruch. Konalo se totiž Vánoční besedování. A co si má čtenář pod tímto názvem 
představit? V tento den se spojilo dohromady mnoho činností. Vše začalo koncertem 
- ten probíhal v malé tělocvičně a nutno podotknout, že diváci se do tohoto prostoru 
sotva vešli. Hráli a zpívali žáci ZUŠ a ZŠ a zazněly - jak jinak - vánoční skladby a pís-
ně. Po hudebním úvodu pak nastala praktická část této akce - děti vzaly své rodiče 
do vánočních dílniček a společnými silami začalo tvoření. Podmínkou totiž bylo, aby 
mělo každé dítě k sobě jednoho dospělého a na výrobku pracovali společně. A tak se 
stalo, že ve škole bylo kromě spousty maminek naráz i několik tatínků - což je větši-
nou jev nevídaný. V dílničkách se vyráběly adventní věnce, vánoční ramínka, papíroví 
andílci, přáníčka z čajových obalů a korálkové šišky. Na výběr byly připraveny ozdoby 
přírodní i umělé, kdo chtěl, mohl si ještě navíc zakoupit svíčky, zápichy a jiné vánoční 
zboží. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se ve velmi hojném počtu dostavili, všem, 
kteří nedbali námahy a přinesli s sebou množství chvojí a větviček, žákům 9. třídy za 
přípravu přírodnin, K. Seibertové za dodání a prodej zboží, P. Slámové a A. Dvořáko-
vé za vedení dílničky a pomoc při přípravě, všem učitelkám 1. stupně ZŠ za vedení 
dílniček a nácvik programu a L. Polcrové za průvodní slovo celým koncertem. Podle 
rozzářených obličejů a množství hotových výrobků mohu s jistotou napsat, že Vánoční 
besedování se nám vydařilo. Tak všem „šťastné a veselé...“

Mgr.  Zuzana Janíčková

Vánoční besedování

Úderem osmé hodiny ranní se po naší škole začala pohybovat skupinka šesti podivu-
hodných bytostí. Přišel Mikuláš. V doprovodu dvou andílků a tří čertů zavítal do každé 
třídy, aby hodné odměnil a zlobivým trochu vyčinil. Děti – obzvláště ty menší – se 
snažily mikulášské družině předvést v tom nejlepším světle, a tak zpívaly, recitovaly, 
a některé dokonce i tančily! Mikuláš byl tak nadšen, že každé dítko odměnil sladkým 
pamlskem. U starších žáků již Mikuláš sem tam nakoukl do knihy hříchů, aby se pře-
svědčil, zda i tady je vše v pořádku. A pokud nebylo, ke slovu se dostali čerti, jejichž 
hněv však mírnili dva milí andílci. Svou cestu naše kouzelné bytosti završily ve školní 
jídelně, kde pro změnu zase ony byly odměněny malou pozorností. A protože se mezi 
dětmi ani dospělými nenašel žádný velký hříšník, sešli jsme se následující den ve 
stejném počtu jako obvykle. 

Mgr. Pavlína Kapustová

I na naši školu zavítal Mikuláš

Stalo se již tradicí, že v předvánočním čase chodí děti naší školy do penzionu potě-
šit babičky a dědečky nějakou tou písničkou či básničkou. Také letos jsme se vydali  
v pátek 15. prosince popřát krásné svátky. Děti ze ZUŠ předvedly pásmo koled na 
klavír, kytaru, zpěv a děti z kroužku Veselé zpívání zarecitovaly a společně s našimi 
seniory si zazpívaly vánoční koledy. Děti rozdaly připravené dárečky a popřály spoko-
jené vánoční svátky. 

Mgr. Marcela Lužíková

vání odborných znalostí a praktických dovedností pedagogických i nepedagogických 
pracovníků při práci s tématem bezpečné klima v naší škole. 

Mgr. Lenka Šťastná

Předvánoční návštěva v penzionu



7

V rámci projektu Šablony na ZŠ jsme si s kolegyní vyzkoušely tandemovou výuku ve 
dvou hodinách matematiky v devátém ročníku. Nejprve proběhla příprava hodiny – 
výběr tématu (Finanční gramotnost), následně seznámení kolegyně s deskovou hrou 
Finanční svoboda, práce na počítači, rozfázování obou hodin, rozdělení kompetencí 
obou pedagogů. Samotná dvouhodinovka rychle uběhla. Žáci pracovali ve skupinách, 
měli za úkol jako „finanční poradci“ poradit svým „klientům“ na jejich cestě k finanční 
nezávislosti. S kolegyní jsme skupiny kontrolovaly, dávaly jim pomocnou ruku, upo-
zorňovaly na úskalí finančních produktů.  

Mgr. Lenka Šťastná 

Tandemová výuka v matematice 

V úterý 19. prosince 2017 se v malé tělocvičně konalo utkání mezi hráči Čáry.
Dětem byly rozdány knoflíky, vysvětlena pravidla a šlo se na věc. Nejprve se hrálo ve  
4 družstvech, pak následovalo Superfinále vítězů. Nejlépe si vedl Radek John  
z 2. třídy, za ním skončil Jakub Gvizd z 1. třídy, na třetím místě byl Martin Lužík 
z 5. třídy a čtvrté místo obsadil Matěj Štencl z 3. třídy. A protože Štěstěna je 
vrtkavá, nebylo vlastně vítězů ani poražených. Pokud se budete během volných 
dnů nudit, zkuste si to také.

Mgr. Lenka Šťastná 

Knoflíkový hazard

Předposlední den školy si děti ze 3. - 6. tříd zpříjemnily vycházkou za zvířátky. Počasí 
nám sice nepřálo ani trochu, místo sněhu jen déšť a bláto, ale to nás nemohlo zasta-
vit. Kromě jízdy na koních byly připraveny špekáčky, prohlídka ranče a malý dárek na 
cestu. Děkujeme.

Mgr.  Zuzana Janíčková

Lucky Horse Ranch

Školní družina bude na začátku roku 2018 (leden až březen) pořádat příležitostné 
akce pro žáky 1. - 6. tříd, které včas zveřejníme formou plakátů a na webových strán-
kách ZŠ Mikulovice. Jsou to tyto akce:
- Stavohrátky,
- Sněhulákov,
- Enkaustika pro začátečníky,
- Diskohrátky v maskách,
- Velikonoční tvořivé dílny (výstava).
Těšíme se na účast a přejeme mnoho krásných zážitků v novém roce 2018.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka

Mimořádné akce školní družiny 
při ZŠ Mikulovice

* Víte, že 
Základní škola Mikulovice připravuje modernější webové stránky? 



8

Zprávy ze ZUŠ

Srdečně zveme občany na koncert, na kterém oslavíme 50 let založení pobočné třídy 
ZUŠ (dříve LŠU) v Mikulovicích. Koncert se uskuteční v sobotu 24. března 2018 v 16:00 
hod. v sále Kina Mikulovice. Na koncertě se představí Kytarový orchestr ZUŠ Jeseník 
pod vedením Václava Dvořáka, Pěvecký sbor Zvonky se sbm. Annou Beťákovou a naši 
mikulovičtí současní žáci, studenti a úspěšní absolventi.

Pozvánka na narozeninový koncert k 50 letům 
založení pobočné třídy v Mikulovicích

všem dětem, které se podílely svým vystoupením v předvánočním maratónu kul-
turních akcí a koncertů. Naši muzikanti se účastnili koncertů žáků ZUŠ Jeseník  
v Kapli. Svým dalším vystoupením v tělocvičně Základní školy Mikulovice naladili rodiče  
a děti k předvánočnímu tvoření adventních ozdob. V obou mikulovických mateřských 
školách s hudebním vyprávěním zapůsobili na naše nejmenší diváky a posluchače.  
A snad i našim seniorům v penzionu udělali radost. Tato předvánoční setkání jsou 
vždy milá a přívětivá… V předposledním školním dni v roce 2017 na koncertě žáků 
ZUŠ v Kapli výtečně zahráli mj. Martin Lužík a Aneta Kapustová a zazpívala Anežka 
Audýová. Celý koncert byl velmi krásný a určitě se mnou budou souhlasit všichni, kdo 
byli přítomni. Hezká tečka za rokem 2017… Společně s kolegyněmi přejeme občanům 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce. 

za pobočné třídy ZUŠ Lenka Polcrová

Poděkování

Zprávy z MŠ

Vánoční čas v mateřské škole je vždy spojen se spoustou aktivit pro děti, veřejnost i rodi-
če. Stejně tak tomu bylo i u nás. Pokračovali jsme v užší spolupráci s našimi partnery. Ve 
školce nás navštívily babičky ze Soužití 2005 o. p. s., se kterými jsme napekli perníčky,  
a děti jim na oplátku přišly udělat radost s vánočním programem. Na výlet za námi 
přijely děti z MŠ Jiráskova z Jeseníku a my jsme si zase udělali turistický výlet za 
dětmi do Širokého Brodu. Se zimním námětem programu nás potěšily děti se ZUŠ, 
kde jsme si poslechli krásné skladby na klavír i kytaru a společně jsme si zazpívali 
vánoční koledy. Žáci 1. třídy ZŠ nám přišli ukázat, jak se naučili číst i počítat a sa-
mozřejmě zůstala i chvilka na hry s kamarády. Pro rodiče jsme si tentokrát připravili 
„Tvoření vánočních ozdob“ pod vedením p. Graz a p. Seibertové. Všichni přítomní si 
vyrobili krásné stromečky před dveře nebo vánoční koule na pověšení. Děti ve školce 
navštívil s nadílkou i Mikuláš se svými pomocníky anděly a čertem. Závěr roku vyvr-
cholil veselým představením pro rodiče pod názvem „Vánoční pohádka“, která byla 
zábavná nejen pro účinkující, ale podle ohlasů hlavně pro všechny přítomné diváky.  
A co nás čeká v nejbližší době? Podle počasí bychom rádi navštívili sjezdovku na 
Ramzové s tradičním lopatováním. Také půjdeme obveselit naše seniory se společ-
ným zpíváním a výtvarnými chvilkami. Dále připravujeme „Setkání generací“ – po-
zvání na návštěvu naší MŠ pro bývalé zaměstnankyně v důchodu. A největší akcí na 
konci února, kterou plánujeme společně s MŠ Široký Brod, bude zábavné odpoledne 

Listopad a prosinec v MŠ Mikulovice



9

pro rodiče i děti pod vedením Klauna Vikiho „Karneval zvířátek“. Aktuality sledujte 
na www.skolkamikulovice.estranky.cz.

za MŠ Mikulovice Gabriela Halodová

Vážení rodiče, děti a příznivci mateřské školy, vítáme vás v novém roce 2018, a věříme, 
že bude pro vás úspěšný a radostný.
V listopadu jsme přivítali děti z mikulovické školky, aby si s námi pohrály na zahradě 
MŠ, také jsme společně s dětmi a rodiči tvořili krásné adventní věnce z větví borovice  
a smrku, kterými nás obdaroval pan Štiak. Poslední listopadový den pak proběhlo pe-
čení perníčků, které provoněly celou školku. Opět se zúčastnili i rodiče.
Prosinec jsme začali slavnostním rozsvícením vánočního stromu před budovou MŠ, 
který se ale rozsvítil až jako kouzlem po zazpívání několika vánočních koled našimi 
dětmi s rodiči.
Čtvrtého prosince jsme společně s dětmi a rodiči zdobili perníčky, které jsme však 
ochutnali až na Mikulášské besídce. Děti se na ní sešly jako andílci a čiperní čertíci. 
Tito naši malí rošťáci zpívali písničky, tančili a recitovali básničky a to by bylo, aby se 
to Mikulášovi nelíbilo. Skutečně. Mikuláš byl z dětí nadšený a s radostí každého obda-
roval balíčkem.
Za tři dny nás navštívily děti ze ZUŠ Mikulovice, které nám v podobě pohádky zpívaly 
a hrály na klavír. Za umělecký zážitek děkujeme dětem i paní učitelce Polcrové, Beťá-
kové a Střížové. Následující týden nám kouzelník, kejklíř a klaun Petr Theimer dovezl 
do školky spoustu legrace. Jeho kouzelnická čísla na děti zapůsobila tak, že dodnes 
ve školce čarují. Dne 13. prosince děti s rodiči tvořili vánoční andělíčky z kuželů, látek, 
knoflíků.

MŠ Široký Brod – ohlédnutí 
za uplynulým rokem

Nyní, v novém roce 2018, si s dětmi povídáme o tradici Tří králů, zpíváme koledu, vyrá-
bíme papírové koruny, krmíme ptáčky, třídíme odpad.
Od 30. ledna do 2. února se děti mohou zúčastnit lyžařského kurzu, určeného pro děti 
předškolního věku, který organizuje společnost FREETIME PROJECT.
V únoru připravujeme pro rodiče besedu na téma „Školní zralost“ s ředitelkou PPP  
v Jeseníku, ředitelkou ZŠ Mikulovice, ředitelkou ZŠ Písečná a zástupkyní ředitelky ZŠ 
Bělá pod Pradědem. V MŠ i nadále pracujeme s keramickou hlínou, nově společně  
s rodiči i FIMO hmotou. Dne 7. února nás navštíví starší děti z MŠ Mikulovice, abychom 
si společně z keramické hlíny vymodelovali milé překvapení pro naše drahé mamin-
ky. O týden později se u nás uskuteční Maškarní bál v maskách plný tance a hýření  
v rytmu samby a 1. března se mohou rodiče s dětmi zúčastnit Karnevalu v tělocvičně 
ZŠ Mikulovice. 
Nejvíce se těšíme na novou lokomotivu s vagonem, která se už brzy objeví na škol-
ní zahradě. Písek v naší malé pískovně mají děti pečlivě roztříděný podle hrubosti, 
loď Melinda čeká v přístavu, až ji nová lokomotiva přiveze velký náklad a vyplouváme. 
Kam? Třeba na ostrov Hamilton…
Za podporu děkujeme našim stálým sponzorům, zejména paní Jeřábkové, Zapletalo-
vé, Miťkové, Raszkové, Orlové, Kubíčkové, Kadláčové. Dále děkujeme panu Kubánkovi 
za nádherné vánoční stromky, které neskutečně provoněly a vyzdobily naši malebnou 
školičku.

za kolektiv MS Široký Brod Alena Al-Wahaishiová a Eliška Dokoupilová

MŠ Široký Brod – v novém roce opět ve formě



10

Až budete tento článek číst, bude Mikuláš 2017 už jen v našich vzpomínkách. Pro nás 
organizátory budou tyto vzpomínky jen a jen příjemné. Opět se potvrdilo, že když se 
chce a spojí se dobří lidé, jde zvládnout vše.
Podle staré lidové víry sestupuje sv. Mikuláš každý rok 5. prosince navečer z nebe 
na zem, obchází lidské příbytky a spolu s čertem a andělem rozděluje pamlsky  
a ovoce hodným dětem. Pro ty zlobivější má přichystáno uhlí a brambory. Tradice sv. 
Mikuláše, čerta a anděla je u nás všeobecně známa, a proto i u nás každým rokem 
připravujeme Mikulášskou nadílku pro všechny hodné i ty zlobivější děti.
Už od rána jsme připravovali sál sokolovny, tak abychom vykouzlili tu pravou mi-
kulášskou atmosféru. Chystali jsme stoly, zdobili stromeček. V jednom z rohů sálu 
sokolovny vznikalo pod šikovnýma rukama našich členů i opravdové peklo. V odpo-
ledních hodinách nastoupily další dobrovolnice z MSŽ, které si připravily pro všech-
ny Andělskou kuchyni. A nebyly by to ony, aby neměly připravené krásné andělské 
převleky.
Úderem třetí hodiny vstoupila do sálu opravdu krásná čertice Amanda, která si pro 
děti i dospělé připravila několik kouzel. O chvíli později vstoupil čert Lucius, který 
si připravil soutěže, módní přehlídku a tancování. V průběhu celého programu děti 
ochotně a rády spolupracovaly. Nikdo neplakal, nebál se a bylo opravdu vidět, že si to 
nejen děti užívaly. Ani letos nezapomněl přijít Mikuláš, který všem dětem rozdal mi-

Spolky obce Mikulovice

Mikulášská nadílka

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Jménem obecně prospěšné společnosti SOUŽITÍ 2005 přeji všem čtenářům Infor-
mačního servisu hodně štěstí a pevné zdraví v roce 2018 a zároveň děkuji zakladateli 
naší organizace obci Mikulovice za poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
na rok 2017 ve výši 650.000 Kč, která byla použita v souladu s dotačními pravidly ze-
jména na dofinancování provozů terénní pečovatelské služby, domu s pečovatelskou 
službou, klubu maminek a pěveckého sboru Trvalky.
Dále bych chtěla pozvat seniory ke studiu virtuální univerzity 3. věku na kurz Gian 
Lorenzo Bernini – génius evropského baroka. Letní semestr bude zahájen ve středu 
31. ledna 2018 v komunitním centru na ul. Sokolská v Mikulovicích. Rozvrh lekcí:

1. lekce 31. 1. 2018 10:00 – 11:30 Život a dílo
2. lekce 14. 2. 2018 10:00 – 11:30 Práce pro kardinála Scipione Borghese
3. lekce 28. 2. 2018 10:00 – 11:30 Dílo pro chrám sv. Petra ve Vatikánu
4. lekce 14. 3. 2018 10:00 – 11:30 Fontány
5. lekce 28. 3. 2018 10:00 – 11:30 Soukromé kaple jako univerzální umělecké dílo
6. lekce 11. 4. 2018 10:00 – 11:30 Architekt

Mgr. Štěpánka Beníčková, tutor konzultačního střediska

Přání, poděkování a pozvánka



11

kulášskou nadílku. Mikuláš byl klasický, krásný a všechny děti obdaroval balíčkem 
sladkostí a adventním kalendářem.
Celá akce se konala v příjemné atmosféře. Rodiče a děti odcházeli domů s úsměvem 
a dobrou náladou.
Na závěr mi dovolte poděkovat obci za finanční příspěvek na mikulášské balíčky  
a všem, kteří přidali svou ruku k dílu, patři jedno velké poděkování. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Mikulovičtí skauti pod vedením Dany Benčové a manželů Holkových sehráli 26. pro-
since 2017 v kostele sv. Mikuláše divadelní hru. V ní mohli diváci vidět strastiplné pu-
tování Panny Marie a Josefa do Betléma, zvěstování anděla o narození Ježíše Krista 
a putování pastoušků a Tří králů za Ježíškem, aby ho mohli přivítat a obdarovat. 
Program pak pokračoval zpěvem vánočních písní v podání všech přítomných. Vánoč-
ní příběh tak ožil a přinutil všechny k zamyšlení nad opravdovým poselstvím Vánoc. 
Dojemné bylo závěrečné loučení se svíčkami před betlémem s přáním všeho nejlep-
šího do nového roku. Poděkování za pomoc patří rodičům, kteří pomohli s kostýmy  
a přinesli vánoční dobroty.

Stanislav Holek

Divadelní představení v kostele

Moudré přísloví praví, že bez práce nejsou koláče a stejně tak to platilo i pro tradiční 
vánoční Relax Day 2017. Ve čtvrtek 28. prosince se odpoledne v hale za ZŠ sešlo 
30 sportovních nadšenců nebo spíše žen, které si při cvičení přišly odpočinout od 
vánočního shonu a rády strávily podvečer ve veselém kolektivu. Nejdříve nás čekala 
perná hodinka cvičení stepaerobiku pod vedením Jany Mrázové a pro zpestření si 
děvčata zatancovala na vánoční písně v rytmu latiny se mnou. Jako odměna bylo 
přichystáno pestré občerstvení, do kterého přispěl každý nějakým dobrým výrobkem 
z vlastní kuchyně. Nechyběl ani silvestrovský přípitek. Na závěr proběhlo losování 
dárečků, kterými se každoročně navzájem obdarováváme. Poděkování patří všem 
zúčastněným, TJ Sport a obci Mikulovice za spolufinancování těchto akcí, které jsou 
v naší obci pravidelným zpestřením sportovního dění.
A teď už hurá do dalšího roku s pořádnou dávkou cvičení! Těším se na vás pravidelně
v pondělí, ve středu a ve čtvrtek (s Alčou) ve sportovní hale od 19:00 hod. do 20:00 hod.

za TJ Sport Mikulovice z. s. Gábina Halodová

Vánoční Relax Day 2017

Závěr roku byl pro členky spolku zkouškou aktivity, kreativity a pevných nervů. V úterý 
14. listopadu 2017 jsme vyrazily do Jeseníku na koncert Jakuba Smolíka. Večer byl 
velmi příjemný, plný za srdce beroucích písniček, proložen vtipným vyprávěním samot-
ného interpreta. Zazněly i vánoční melodie, které nás naladily na vánoční atmosféru. 
Dopravu zajistil usměvavý pan František Dombek. Ve středu 29. listopadu 2017 jsme 
se sešly v hojném počtu v družině, kde jsme se pustily do výroby vánočních dekorací 
- andělé ze dřeva, sněhuláci z polystyrenu, na které naše děvčata upletla překrás-

Mikulovický spolek aktivních žen 



12

Je tu opět další rok. Dovolte nám se ještě vrátit k roku minulému, 2017. Fotbalový 
klub chce poděkovat všem, kteří se podíleli na chodu všech mládežnických mužstev 
a mužstva mužů. Všem trenérům děkujeme za spoustu času věnovaného fotbalu na 
úkor rodiny a svým zálibám. Ovšem jako vše ostatní nejde ani tento sport provozovat 
bez sponzorů. Děkujeme především obci Mikulovice a firmě KAMITIRO. Dále děku-
jeme sponzorům: Agro Kasal, Ondrstroj Ondřejovice, JPS Pavlovič, pískovna Psotka, 
Jaroslav Orel, Autodoprava Břetislav Látal, Plastkon Mikulovice, Pneuservis Mar-
tin Látal, Lukeš Česká Ves a Ota Ondráš Neptun. Na závěr přejeme všem občanům  
a fanouškům fotbalu úspěšný a klidný rok 2018.

VV FK Mikulovice, z. s.

FK Mikulovice, z. s.

Je tomu již rok, co bylo moderním gymnastkám z klubu La Pirouette Jeseník umož-
něno trénovat v mikulovické sportovní hale. Díky dostatečnému počtu tréninkových 
hodin šla výkonnost závodnic z jesenického regionu výrazně nahoru. Gymnastický rok 
se rozděluje na dvě části. V jarní sezóně se závodí převážně na území ČR, kde všechny 
starty směřují k přeboru Olomouckého a Moravskoslezského kraje. Velkých úspěchů 
dosahovala Anna Kofroňová, Kateřina Blahová (obě z Mikulovic) a Mira Lázničková (Je-
seník) následovány dalšími děvčaty z klubu. Mira získala 3. místo, Kateřina vybojovala 
na přeboru v Ostravě úžasné 2. místo a Anna dokázala svou kategorii vyhrát. V létě 
se gymnastky v mikulovické hale pilně připravovaly na další část roku. Do podzimní 
sezóny vstoupily mezinárodním závodem v italském Udine. Byl to křest ohněm, ale 
ukázalo se, že letní příprava byla nastavena správně. V konkurenci špičkových gym-
nastek z Ruska, Ukrajiny, Itálie, Slovinska a dalších evropských zemí se Anna Kofroňo-
vá umístila ve víceboji na 5. místě a v sestavě se švihadlem nechala všechny soupeřky 
za sebou a zvítězila. Viktorie Vaiglová si z Itálie přivezla cenné 5. místo za sestavu  
s obručí. Po soutěžích v Hradci Králové, Liptovském Mikuláši, polské Poznani a Táboře 
se vrcholem sezóny stal světově obsazený pohár v polské Varšavě. Čtyři gymnastky  
z Jesenicka zde změřily síly se třemi stovkami závodnic z celé Evropy. Naše děvčata se 

Rok v mikulovické sportovní hale 

né kulichy, šály. Děvčata pracovala s obrovským nasazením, protože práce bylo dost  
a dost. Výsledek byl úžasný. Odměnou jim bylo bohaté občerstvení připravené samot-
nými členkami a příjemná atmosféra.
Vánoční jarmark je tradiční akcí, které se spolek účastní. Svařák, párky v rohlíku, dět-
ský čaj, koláčky, cukroví, perníčky a již zmíněné vánoční dekorace to byl sortiment 
našich dvou stánků. Přestože děvčata neúnavně rozdávala úsměvy a mrzla, sršela 
energií a dobrou náladou. Abychom se odměnily, vypravily jsme se 3. prosince 2017 
do Javorníku na vánoční prohlídku zámku. Seznámily jsme se s vánočními zvyky, tra-
dicemi, výzdobou. V zámecké kuchyni byla připravena malá ochutnávka vánočních po-
krmů, v koncertním sále zazněl malý adventní koncert. O příjemnou cestu se postaral 
řidič minibusu Kamitiro. Znavené a plné inspirací jsme se vracely domů. Poslední akcí, 
na které jsme se organizačně podílely, byla Mikulášská nadílka. Připravily jsme pro 
děti občerstvení v naší Andělské kuchyni. 
Tyto aktivity by nebyly možné bez pomoci obce Mikulovice, ZŠ a MŠ Mikulovice, TJ 
Sport Mikulovice, Autodopravy Dombek, Kamitiro, Ing. Kotase ze Zlatých Hor a samo-
zřejmě všech členek, které se neúnavně zapojují do našich aktivit a tím dávají impulsy 
do další práce. 

za MSŽ Pavlína Plašilová



13

ve Varšavě neztratila a ve svých kategoriích 
se zařadila na přední příčky výsledkových 
listin – Dominika Spillerová získala 18. mís- 
to, Viktorie Vaiglová stejně jako Anna Ko- 
froňová skončily na 5. místě a Mira Láznič-
ková obsadila 9. místo. Děkujeme všem, 
kteří nám drží pěsti, fandí nám a podporují 
nás finančně i technicky.

za La Pirouette Jeseník Petra Anna Kofroňová

Vaše témata

Již řadu let se v naší obci každoročně koná 
Pouť ke sv. Mikuláši, kterou pořádá místní 
římskokatolická církev. Byla jsem překva-
pena, jaká že to je milá akce a že to není 
jen o „modlení“, tak jak si spoustu z nás 
nevěřících představuje dění týkající se kos-
tela.
Dne 9. prosince 2017 v 10:00 hod. se v kos-
tele konala Mše svatá, kterou sloužil Otec 
Jiří společně s pozvaným hostem, knězem 
Filipem z Lipové-lázní. Velice poutavé bylo 
povídání o sv. Mikuláši, biskupovi z Myry,  
o jeho životě nebo třeba o svátku, spoje-
ném s jeho jménem. Po ukončení mše far-
níci odešli na Munu, do střediska Skautů. 
Zde bylo pro všechny připraveno teplé zázemí a spoustu dobrot k jídlu a pití. Na akci 
přijal pozvání i starosta s manželkou. A jaká by to byla Pouť k sv. Mikuláši, kdyby tam 
Mikuláš chyběl? Děti si to velmi užily a v jejich podání jsme slyšeli nespočet básniček 
a písniček. Balíčky od Mikuláše byly opravdu zasloužené. Pak se pokračovalo v přá-
telském povídání. Tato akce je jednou z největších, kde se setkává téměř celá místní 
farnost. Pouť je otevřena všem, kteří se zajímají o dění místní farnosti.

Vladimíra Hromádková

Pouť k sv. Mikuláši

Motto: „Hezké chvíle a zážitky jsou taková geriatrika - léky proti stárnutí. Jenomže se 
nedostanou na předpis v žádné lékárně.“ (PhDr. Jiřina Šiklová, CSc.)
V neděli 19. listopadu 2017 se v Domě kultury v Nyse, za velkého zájmu široké veřej-
nosti, konalo finále projektu POLSKO – ČESKÁ MISS 50+. Avšak gala večer to už je to 
poslední, taková ta třešnička na dortu. Pojďme se podívat, co vše tomu předcházelo. 
Koordinátorem celé akce za českou stranu byla ředitelka Soužití 2005 o.p.s. Mikulo-
vice Štěpánka Beníčková. Neměla zrovna lehký úkol vybrat čtyři soutěžící. Na polské 
straně je o tuto akci velký zájem, odborná porota vybírala vhodné adeptky z dvanácti 
uchazeček. Na české straně naproti tomu musela Š. Beníčková přesvědčovat vytipo-
vané soutěžící. Protože se jedná o aktivní seniorky, nebylo lehké vše časově skloubit. 
Každá z nás má spoustu jiných povinností a zájmů, ať už jsme hlídací babičky, diva-

POLSKO - ČESKÁ MISS 50+ 



14

Věnováno místním spolkům a ogranizacím
Sokol Široký Brod 

V Širokém Brodě jsou lidé aktivní  
a rádi společně něco podnikají. Před 
časem jsem se v jednom z čísel zmi-
ňovala o širokobrodských hasičích. 
Dalším takovým akčním spolkem 
je i místní Sokol. Moc děkuji Kamile 
Jehličkové, která mi poskytla násle-
dující informace: 
„V roce 1995 rozsáhlý požár zničil bu-
dovu širokobrodské sokolovny. Díky 
finanční podpoře některých měst 
České republiky, o kterou se zasloužil 
tehdejší předseda Vladimír Šlik, je-
muž situace nebyla lhostejná, a aktiv-
ní pomoci obyvatel jesenické vesničky 
Široký Brod se sportovní a kultur-
ně-společenské centrum obce opět 
uvedlo do provozu. 8. října 1998 pro-
běhlo znovu otevření a znovuzrození 
Sokolu Široký Brod. Od té doby byl So-

Zeptali jsme se za vás 

delní herečky, zahrádkářky anebo zrovna řešíme zdravotní problémy. S projektem se 
začalo v polovině září natáčením krátkých filmových medailonků o každé soutěžící. 
Marta, Olina, Marie, Elena to jsou čtyři soutěžící za českou stranu. Ono se ani nedá říct 
soutěžící, spíše spolubojovnice. A pak nastaly dny nácviku taneční sestavy. My jsme 
si vybraly skupinový tanec na skladbu Mama mia. Naproti tomu Polky tancovaly ka-
ždá sólo s partnerem. Žádná legrace a takové sousedské skotačení, Poláci brali akci 
smrtelně vážně. Ale jsme holky do nepohody, a přesto že tu bolelo koleno, jinou zase 
rameno či jiný kousek těla, šly jsme do toho s vervou. Bolístky jsme namazaly volta-
renem či jiným dryákem a pokračovaly. Po druhé lekci jsme se dohodly, že budeme 
dojíždět na secvičení s polským tanečním souborem do Nysy. A začalo to být o něčem 
jiném, Poláci byli skvělí. Přivítali nás jako nejlepší kamarády. Mezi soutěžícími nebyla 
žádná rivalita už jen z toho důvodu, že korunka miss a titul byl přichystaný pro každou 
z nás. Užily jsme si pohody u kadeřnice a kosmetičky i nervy při vybírání a zkoušení 
šatů. Učitelka tance Jola nás dřela do úmoru, nebrala ohled na naše šediny, ani na 
hřebíkem propíchnutou nohu jedné z nás. Věděla, co nás čeká. Když se splete na pó-
diu jedna, spleteme to všechny. A pak přišel nedělní večer a my nervózně postávaly  
v zákulisí obrovského Domu kultury v Nyse a čekaly na náš hvězdný okamžik. Dávno 
již nemáme útlý pas a havraní vlas, nemáme míry 90-60-90, ale kdo by to čekal? Jsme 
prostě holky do nepohody. Co nám účast dala? Dobrý pocit z poznání, že jsme to doká-
zaly. Vyzkoušely jsme, co ještě v našem věku dokážeme a že toho dokážeme hodně, to 
si pište. Nezáleží na tom, která z nás dostala jaký titul. Vyhrály jsme všechny. Všechny 
jsme MISS 50 +. Štěpánko, děkujeme.

Elena Valeriánová



15

kol se svým týmem velmi aktivní, pořádal různé sportovní, společenské a kulturní akce. 
Tehdy měl Sokol až 115 členů, kteří se do všech akcí aktivně zapojovali. Mezi oblíbené 
aktivity patřilo stavění a kácení Máje, dětské dny, turistické výlety do okolí, nohejbalové 
turnaje, drakiády, dětské karnevaly, cvičení pro děti i dospělé a další akce. Od roku 2010 
se Sokol na pár let odmlčel. V současnosti je předsedou Pavel Závada, členů je podstat-
ně méně, ale díky podpoře obce Mikulovice a některých jedinců z Širokého Brodu se ve 
vesničce opět začalo kulturně a společensky žít. V loňském roce se obyvatelé Širokého 
brodu mohli zúčastnit Maškarního reje, stavění a kácení máje, nohejbalového turnaje 
a jako každý rok tradičního předsilvestrovského setkání obyvatel s vánočním punčem 
a novoročním přáním při slavnostním ohňostroji. Do roku 2018 budeme rádi, když se  
k nám zapojí další lidé se svými nápady a pomůžou nám je realizovat.“

Kamilu Jehličkovou vyzpovídala Vladimíra Hromádková

Okénko do historie

Rozrušená vesnice
Roky s osmičkou na konci mají v našich dějinách zvláštní postavení a jsou obvykle 
spojeny s dramatickými změnami ve společnosti. V IS Mikulovice proto letos na-
hlédneme do kroniky obce z roku 1968, a budeme postupně přinášet dobové zápisy  
z tohoto pohnutého roku, od něhož uplynulo již půlstoletí.
„Začátkem roku 1968 se po lednovém zasedání ústředního výboru KSČ znatelně 
zvýšil zájem našich občanů o politické dění v našem státě, o mezinárodní situaci  
i o veřejný život v naší obci. Občané jakoby se náhle probudili z  tvrdého spánku, 
jako by vycítili, že se děje něco velmi důležitého, co se týká přímo jejich života a ži-
vota celého národa. Takovým prvním úkazem byl zvýšený zájem o tisk. Noviny všech 
směrů šly nebývale na odbyt. Lidé setrvávali u televizorů a rozhlasových přijímačů. 
Dlouho nevídané hloučky diskutujících občanů bylo vidět hlavně ve středu naší obce. 
Debatovalo se všude – na pracovištích, na místním národním výboru i při schůzích 
zájmových organizací. V restauracích se nejen jako obvykle pilo, ale živě se probíraly 
každodenní zprávy a rokovalo se o budoucnosti. Tak se z naší poklidné obce stala 
rozrušená obec se střetáváním se názorů. Mnoho občanů si uvědomovalo, že není  
v Mikulovicích vše v pořádku, tak jak by mělo být. V takovém ovzduší probíhaly přípra-
vy pro volby do národních výborů. Všechny organizace a masové složky soustředěné 
v Národní frontě byly vyzvány, aby podaly návrhy na poslance do MNV. K projednání 
návrhu kandidátky svolal místní výbor NF veřejnou schůzi občanů, na které více jak 
100 občanů hovořilo nejen ke kandidátům, ale i k problémům naší obce a vznášeli 
kritiku na její jednotlivé funkcionáře.“

za redakční radu Pavel Macháček

„Únor bílý, pole sílí“ nebo „Březen za kamna vlezem“. Uvedené pranostiky nepřed-
pokládají, že bychom se v tomto čase vypravovali na nějaké výlety, ale takový klasik 
by o tomto období napsal: „Sluníčko se probouzí a natahuje své paprsky co možná 
nejdál, aby všechny pohladilo… Tráva se konečně zelená a kolem nových rostlin to 
všechno bzučí“. Tak proč sedět doma? Zvu vás na výlet do přírody. Telegrafický popis 
trasy: autobusem do Ondřejovic, rest. – pak pěšky do kopce směrem na Rejvíz – 
rozcestník Ondřejovice, u kaple – modrá turistická značka, směr vlevo – rozcestník  

Tipy na výlet



16

Mikulovický spolek aktivních seniorů pravidelně navštěvuje seniory obce a přeje jim 
k jejich významným životním jubileím.

Společenská rubrika - vzpomínky, přání, 
poděkování

U kříže - rozcestník Javorná, kaple sv. Anny 
– pak opustit modrou turistickou značku  
a napojit se na asfaltovou cestu, která vás za-
vede přes Salisov a Munu zpět domů, délka 
cca 11 km, 3 hod., obtížnost malá. Trasa vede  
z části po Naučné stezce Údolím Javorné  
a tak se díky informačním panelům dozvíte 
něco o fauně a flóře lesa ale také o histo-
rii Javorné. Až budete stát u kaple sv. Anny, 
kterou nechal v roce 1905 postavit Karl Rud-
zinski u příležitosti stříbrné svatby s man-
želkou Annou, ani nebudete chtít věřit tomu, 

že toto kouzelné, ale zpustlé místo, bylo kdysi významnou hospodářskou osadou. Tak 
třeba se tu v první polovině 19. století v místní válcovně vyráběly pozinkované plechy. 
A ještě dnes se s těmito plechy můžeme setkat v Londýně, Paříži nebo v Aténách.  

na výlet vás pozvala Vladimíra Hromádková

Poděkování
Velké poděkování patří dětem i učitelkám z MŠ Mikulovice (přes všechny těžkos-
ti a komplikace) za kouzelnou pohádku na vánoční besídce v sokolovně pro rodiče  
i prarodiče. Děkujeme. 

rodina Čarnogurských

Jubilanti v měsíci únoru 2018

75 let Bedřich Zapletal
 Anna Kohoutová
 Rudolf Čupr 

80 let Vlasta Hnilicová

Jubilanti v měsíci březnu 2018

75 let Rudolf Müller
 Libuše Reisová

80 let Emilie Maniurová
 Anna Vlčková

85 let Františka Macháčková

90 let Drahomíra Doušková
 Božena Gašparíková

96 let Ludmila Komoňová

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody v naší obci!

Bohuslav Stalmach za Mikulovický spolek aktivních senio-
rů a Vladimíra Hromádková



17

Doporučujeme z naší kuchyně

Na prvním místě v soutěži „Tvaroh 100krát jinak“ se umístil u obou porot – laická  
i odborná – výrobek paní Evy Šulcové. Vítězka Eva nám vzkázala: „Bohužel recept ne-
lze sdělit, jelikož šlo o výrobek takříkajíc, co dům dal a šlo o improvizaci několika receptů 
dohromady.“ Vidíte sami, že i improvizací lze v naší soutěži zvítězit. Proto neváhejte  
a příště se zapojte i vy. V letošním roce jsme udělili i cenu za nejoriginálnější vý-
robek a tu získala Bronislava Holáňová za plněnou veku s tvarohem. Tento recept 
využijete u rodinných slavností nebo posezení s přáteli. Co tedy budeme potřebovat? 
1 veku, 25 dkg tvarohu, 3 vařené vajíčka, 25 dkg šunkového salámu, naložené hou-
by – žampiony, sladkokyselé okurky, mléko, sterilované kapie, sladkou papriku, sůl, 
pepř, hořčici. 
Tak a teď jak na to. Konce veky odřízneme a veku opatrně vydlabeme. Tvaroh roz-
mícháme s 1 lžičkou smetany (mléka). Pak vmícháme na malé kousky nakrájený 
salám, vejce, okurky, houby, kapii. Podle své chutí okořeníme paprikou, přidáme vy-
dlabanou střídku veky, hořčici, sůl, pepř. Připravenou směsí naplníme veku. Dobře 
náplň ve vece utlačíme. Hotovou veku celou zabalíme do alobalu a uložíme přes noc 
do ledničky. Krájíme jako chlebíčky. 
Doufáme, že jsme vás tímto posledním receptem za soutěže „Tvaroh 100krát jinak“ 
inspirovali a i vy se příště zapojíte do naší soutěže. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Recept ze soutěže Tvaroh 100krát jinak

3. 2. 2018, 9:30 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj mixy, OVS Jeseník, SH Mikulovice
10. 2. 2018, 8:30 – 17:30 hod.
Volejbalový turnaj ženy, OVK Jeseník, SH Mikulovice
14. 2. 2018 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Soužití 2005, o.p.s., 2. lekce, Gian Lorenzo Bernini, práce 
pro kardinála Scipione Borghese
17. 2. 2018, 8:30 – 17:30 hod.
Volejbalový turnaj veteráni, OVK Jeseník, SH Mikulovice 
17. 2. 2018
Zimní rallye Muna, Autoklub Mikulovice
18. 2. 2018 9:30 – 17:00 hod.
Niklasdorf  Open, mezinárodní turnaj v badmintonu, Jan Kabát + Pavel Macháček, 
SH Mikulovice

Zapište si do diáře

Jako obyvatel Kolnovic bych chtěl poděkovat panu Miroslavu Štosovi, že při vichřici, která 
v prosinci udeřila na Jesenicko, neváhal a vlastní pilou ve večerních hodinách pořezal 
strom spadlý na silnici a pomohl tak zajistit vjezd do Kolnovic.

Pavel Macháček

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na blíz-
kou osobu, využijte naši společenskou rubriku.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 2/2018 je 7. března 2018 do 
12:00 hod. Do této doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na 
množství textu a na grafické uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit  
v místní knihovně.



18

24. 2. 2018 8:00 – 17:00 hod.
Fotbalový turnaj starších přípravek, R. Michálek, SH Mikulovice
24. 2. 2018 od 20:00 hod.    
Maškarní ples – podmořský svět, sokolovna, MSRPDŠ, MSŽ, TJ Sport Mikulovice, 
obec Mikulovice
28. 2. 2018 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Soužití 2005, o.p.s., 3. lekce, Gian Lorenzo Bernini, dílo 
pro chrám sv. Petra v Římě
3. 3. 2018, 9:30 – 16:00 hod.
Volejbalový turnaj mixy, OVS Jeseník, SH Mikulovice
4. 3. 2018, 8:30 – 16:00 hod.
Halový tenisový turnaj, TJ Sport Mikulovice, SH Mikulovice
10. 3. 2018, 8:30 – 17:30 hod.
Volejbalový turnaj ženy, OVK Jeseník, SH Mikulovice
11. 3. 2018, 8:30 – 16:00 hod.
Halový tenisový turnaj, TJ Sport Mikulovice, SH Mikulovice
14. 3. 2018 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Soužití 2005, o.p.s., 4. lekce, Gian Lorenzo Bernini, fontány
17. 3. 2018, 8:30 – 17:30 hod.
Volejbalový turnaj veteráni, OVK Jeseník, SH Mikulovice 
18. 3. 2018, 8:30 – 14:00 hod.
Halový tenisový turnaj, TJ Sport Mikulovice, SH Mikulovice
22. 3. 2018           
Soutěž o nej výrobek Mikulovic, tělocvična ZŠ, MSRPDŠ, MSŽ, MSAS, ZŠ, obec Mikulovice
22. 3. – 23. 3. 2018               
Velikonoční výstava, tělocvična ZŠ, MSRPDŠ, MSŽ, MSAS, ZŠ, obec Mikulovice
28. 3. 2018 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Soužití 2005, o.p.s., 5. lekce, Gian Lorenzo Bernini, sou-
kromé kaple jako univerzální umělecké dílo
31. 3. 2018 od 20:00 hod.    
Společenský ples, sokolovna, MSŽ, TJ Sport Mikulovice, obec Mikulovice

Placená inzerce



19

Hledám hodnou paní na hlídání 2,5letého chlapečka. Informace na č. 608 903 852. 
Milota Berkyová

Inzerce

Mikulovický spolek žen - mikulášská 
nadílka

MŠ - vánoční tvoření

Příprava vánočního stromu Skauti - divadelní představení

Vánoční jarmark - prodejní výstava Vánoční Relax Day 2017

Foto



20

Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na we- 
bových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis.
Uzávěrka příspěvků čísla 2/2018 je dne 7. 3. 2018 do 12:00 hod. 
Informační servis. Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát 
za dva měsíce. Číslo 1/2018. Datum vydání 1. 2. 2018. Zdarma. 
Příští vydání duben 2018. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec Mikulovice 790 84, 
Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada: Vladimíra Hromádková
Hana Klimčiková
Pavel Macháček
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy 
shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

Sokol Široký Brod

www.mikulovice.cz

Kácení máje v Širokém Brodě


